令和5年7月7日

各校保護者の皆様

勝浦町教育委員会教育長
市川 公雄

勝浦中学校長 高橋 明
生比奈小学校長 長家 誠
横瀬小学校長 石田 早人

夏休み中の学校閉庁日の設定について（お知らせ）

日頃は、勝浦町ならびに各学校教育に対し、格別のご理解・ご協力を頂き、厚く御礼申し上げま
す。
さて、勝浦町では、働き方改革の一環として、学校業務が少ないお盆期間中に、学校閉庁日を

設定することとしております。エネルギー消費を抑え、省資源・省エネルギーを推進することなどを
目的に、学校閉庁日には、学校には日直を置かず、中学校ではやむを得ない場合を除いて部活
動も行わないようにします。
緊急の場合は、勝浦町の教育委員会、又は役場にご連絡いただくと、学校長に連絡が入るよう

になっています。

〇 夏休み期間中の学校閉庁期間
毎年、８月１３日 ～ ８月１５日

※この期間に土曜日、日曜日が含まれていても新たな閉庁日は設けません。

※ 緊急連絡先 勝浦町大字久国字久保田２－１
勝浦町教育委員会 ０８８５－４２－２５１５
勝 浦 町 役 場 ０８８５－４２－２５１１

（IP)０５０－３４３８－７１４８